
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Nr.   40  Reg.                                           
  
 
Oggetto  : COSTITUZIONE NUOVA CONVENZIONE INTERCOMUNALE DEL SERVIZIO DI 
                  SEGRETERIA TRA I COMUNI DI CITTIGLIO E CASORATE SEMPIONE. 
                    
                   
                    
 
L’anno duemilanove, addì trenta del mese di settembre alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA SI  
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA  SI (g) 
   8 DE FELICE ALESSANDRO SI  
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO SI  
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA  SI (g) 

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA SI  
                                                                      Totale  nr. 15 2 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. : Magistrali Maria Angela, Oleggini Gaudenzio e 
Sarti Marta. 
Partecipa il Segretario Generale dott. Adolfo D’Agata. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 

Verbale del Consiglio Comunale n.40 del 30.09.09 



Verbale del Consiglio Comunale n. 40 del 30/09/2009 ad oggetto : COSTITUZIONE  NUOVA  
CONVENZIONE INTERCOMUNALE DEL  SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 
CITTIGLIO E  CASORATE SEMPIONE 
 

- ... omissis ... - 
 
Si assenta il Segretario Comunale dott. Adolfo D’Agata perchè parte interessata, che viene sostituito 
dall’assessore Marson Tiziano nelle sue funzioni. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- Che l’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 prevede la stipula, tra i Comuni, di apposite convenzioni al fine 
di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati; 
- Che l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 riconosce ai Comuni la facoltà di stipulare 
convenzioni per l’ufficio di segretario comunale; 
- Che ai sensi dell’art. 10 del DPR 4 dicembre 1997, n°465 i Comuni, le cui sedi sono ricomprese 
nell’ambito territoriale della stessa sezione regionale dell’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, possono stipulare tra loro, con deliberazione dei 
rispettivi consigli comunali, convenzioni per l’ufficio segreteria; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione al precedente punto all’ordine del giorno, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale veniva deliberato lo scioglimento della convenzione per la 
gestione intercomunale del servizio di segreteria tra i  Comuni di Cittiglio, Morazzone e Casorate 
Sempione; 
 
CONSIDERATO CHE i Comuni di Cittiglio e Casorate Sempione hanno manifestato la loro 
disponibilità alla stipula di una nuova  convenzione ed il Comune di Cittiglio, capo convenzione, ha 
redatto  uno schema di convenzione che tiene conto della  nuova forma di convenzionamento; 
 
VISTA  la bozza di convenzione relativa al servizio di cui trattasi e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione; 
 
VISTO l’art. 10 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 
 
VISTO l’art. 30 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 45 del C.C.N.L. sottoscritto il 16 maggio 2001; 
  
VISTO l’art. 31 del vigente Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole, espresso dal Segretario/Direttore Generale in ordine alla regolarità 
tecnica sul presente atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Visto l’esito della votazione sotto riportata, espressa nei modi e nelle forme di legge dagli aventi 
diritto : 

 

PRESENTI n.  15 
FAVOREVOLI n.  10 
ASTENUTI n.    5  (Gaviraghi Rita, Aspesi  Annamaria, Taiano Ruben, 

            Bardelli Gerardo, Baila Flavio Enrico) 
CONTRARI n.     0 

Verbale del Consiglio Comunale n.40 del 30.09.09 



Verbale del Consiglio Comunale n.40 del 30.09.09 

DELIBERA 
 
DI COSTITUIRE convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale tra i 
Comuni di Cittiglio e Casorate Sempione che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;   
 
DI DARE ATTO CHE la presente convenzione avrà una durata dal 01/10/09  al  31/12/2011.        
  
DI TRASMETTERE il presente atto all'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali  - Sezione della Lombardia per i provvedimenti di competenza. 
                                  
INDI, IL CONSIGLIO COMUNALE, con n. 10  voti favorevoli, espressi con separata votazione per alzata 
di mano, resi da n. 15 consiglieri presenti dei quali n. 10 i votanti e n. 5 gli astenuti  (Gaviraghi Rita, Aspesi 
Annamaria, Taiano Ruben, Bardelli Gerardo, Baila Flavio Enrico) delibera di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Segretario Generale                                                           
f.to   Adolfo D’Agata        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n.40 del 30.09.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   01/10/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/10/2009. 
 
  Casorate Sempione, 01/10/2009 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                              dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
          comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                              dott. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/10/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


